РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

администрация

муниципального образования

«зеленоградский ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» ноября  2018 года   № 2724
г. Зеленоградск

Об утверждении Порядка  проведения тематического фотоконкурса

«О городе Зеленоградске»

С целью развития внутреннего и въездного туризма на территории округа, развития творческого потенциала населения, привлечения их к активному участию в культурной жизни города, формирования патриотического отношения к городу, а также развития искусства фотографии, администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 26 ноября 2018 года по 10 декабря 2018 года тематический фотоконкурс «О городе Зеленоградске».

2. Утвердить прилагаемые Порядок проведения тематического фотоконкурса «О городе Зеленоградске» и состав конкурсной комиссии, согласно приложений № 1 и № 2.

3. Назначить ответственным за  организацию и  проведение тематического фотоконкурса «О городе Зеленоградске» начальника Управления архитектуры и градостроительства - главного архитектора И.В.Позднякова

4. Управлению делами (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.А.Смирнова.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                                   С.А.Кошевой
                               Приложение № 1
 к постановлению администрации

                  МО «Зеленоградский городской округ

          «21»  ноября  2018 года № 2724
ПОРЯДОК

проведения тематического фотоконкурса «О городе Зеленоградске»

                                                               1. Общее положение

1.1. Настоящим Порядком устанавливаются правила проведения на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» тематического фотоконкурса «О городе Зеленоградске» (далее Фотоконкурс).

1.2. Конкурс фотографии проводится с целью развития внутреннего и въездного туризма на территории округа, развития творческого потенциала населения, привлечения их к активному участию в культурной жизни города, формирования патриотического отношения к городу, а также развития искусства фотографии.

1.3. Конкурс является единоразовым, начало проведения конкурса 26 ноября 2018 года.

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, установленном федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Калининградской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
1.5. Информация о проведении Фотоконкурса размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (www.zelenogradsk.com).

                                                               2. Условия участия в конкурсе

2.1. В фотоконкурсе принимают участие все заинтересованный лица.

2.2. Конкурсная заявка должна содержать архив с фотографиями согласно ниже указанных требований и файлом в формате - .doc, .docx (Microsoft Word) с указанием имени, фамилии, отчества участника, адреса проживания, возраста, телефона с обратной связью и электронной почтой.

К участию в конкурсе принимаются фотографии, отвечающие следующим критериям:

- фото-сет не менее 5 дневных и 5 вечерних (ночных) фотографий города Зеленоградск с разрешением не менее 2 МР (1200х1600рх);

- фотографии должны отображать характерные особенности города Зеленоградска, его историческое наследие, новые яркие и интересные места, построенные в последнее время и узнаваемые элементы городской среды Зеленоградска, в том числе малые архитектурные формы;

- фотографии принимаются в формате JPEG;

- на фотографиях должен прежде всего фигурировать город, а не люди, случайно попавшие в кадр ( отсутствие людей в кадре приветствуется).
                                                     3. Сроки проведения Фотоконкурса

3.1. Начало принятия конкурсных заявок 26 ноября 2018 года, окончание принятия конкурсных заявок 10 декабря 2018 года. Рассмотрение заявок проводится 11 декабря. Результаты конкурса и его победители будут определены конкурсной комиссией в день рассмотрения заявок 10 декабря 2018 года.

3.2. Фотографии  оформленные и подписанные автором направляются в отдел архитектуры и градостроительства администрации округа (каб. 14). Телефон для справок 8 401 50 4 22 30.

Дата,  время и место торжественного награждения победителей Фотоконкурса доводится Организатором до Авторов после подведения итогов.

3.3. По итогам конкурса определяется 3 (три) победителя.

3.4. За призовые места тематического фотоконкурса «О городе Зеленоградске» для поощрения победителей установлено следующее денежное вознаграждение:

- 1 место- 50 000 рублей

- 2 место- 30 000 рублей

- 3 место- 10 000 рублей

                                                  4. Критерии оценки фотографий

4.1. Для определения победителей Фотоконкурса используется следующие критерии оценки фотографии:

- общее восприятие изображения;

- оригинальность изображения;

- качество исполнения фотографии.

                                      5. Конкурсная комиссия и подведение итогов Фотоконкурса

5.1. Для оценки фотографий, представленных на Фотоконкурс, создаётся конкурсная комиссия. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

5.2. Работой комиссии руководит председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие -заместитель председателя конкурсной комиссии.

5.3. Функции председателя конкурсной комиссии:

- руководит работой конкурсной комиссии;

- назначает дату и время заседания конкурсной комиссии и председательствует на нем;
- подписывает протокол заседания конкурсной комиссии.

5.4. Организационно-техническую работу комиссии осуществляет секретарь конкурсной комиссии.

5.5. Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей её членов.

5.6. Решение конкурсной комиссии отображается в протоколе заседания конкурсной комиссии.

5.7. Конкурсная комиссия определяет победителей (I, II, III) места в номинации «О городе Зеленоградске) руководствуясь критериями оценки фотографии, установленными пунктом 4.1.

5.8. Работе, набравшей большее количество голосов, присуждается I место, далее по количеству голосов II и III места. В случае равенства набранных голосов, голос председателя комиссии является решающим.

5.9. Победители Фотоконкурса награждаются следующими денежными вознаграждениями:

- 1 место- 50 000 рублей

- 2 место- 30 000 рублей

- 3 место- 10 000 рублей

Информация о победителях размещается на официальном сайте администрации округа.

                               Приложение № 2
 к постановлению администрации

                  МО «Зеленоградский городской округ

          «21»  ноября  2018 года № 2724
Состав конкурсной комиссии
Председатель конкурсной комиссии:

Поздняков И.В. - начальник управления архитектуры и градостроения-
                              главный архитектор.
Заместитель председателя (секретарь) конкурсной комиссии:
Твердохлебова В.Э. - заместитель начальника отдела архитектуры и

      градостроительства
Члены комиссии:

Пахоменко Л.В. - председатель комитета по строительству, жилищно -

                     коммунальному хозяйству и благоустройству.

Боровиков П.П. - заместитель главы администрации - начальник
                               управления сельского хозяйства.

Романова Е.З. -    начальник отдела архитектуры и градостроительства.